
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НЕРЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2023 г № 87-п 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нерльского 

городского поселения от 25.12.2017г. №121 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского 

муниципального района»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Нерльского городского поселения, 

администрация Нерльского городского поселения 

 

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в постановление 121 от 25.12.2017г. «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского 

муниципального района»» следующие изменения 

1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Нерльского 

городского поселения Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложения № 1 

2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального района Ивановской области «Создание   условий    для    

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Нерльского городского поселения» 

изложить в новой редакции согласно приложения № 2 
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры 

Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно приложения № 3 

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте 

Администрации Нерльского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Нерльского 

городского поселения                                                            В.В. Садовников 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

Нерльского городского поселения 

от 14.07.2023 г № 87-п 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 НЕРЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского 

муниципального района Ивановской области» 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

программы 

«Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского 

муниципального района Ивановской области» 

Срок реализации 2018г-2025г 

Администратор 

программы 

Администрация Нерльского городского поселения поселения  

Исполнители 

программы 

Муниципальное казенное учреждение культуры «СКО» Нерльского 

городского поселения 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма № 1«Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» 

муниципальной программы «Развитие культуры Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального района Ивановской области» 

Подпрограмма № 2 «Повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы 

«Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского 

муниципального района Ивановской области» 

Подпрограмма № 3 «Культурно-спортивные мероприятия в Нерльском 

городском поселении» 

Цель(цели) 

программы 

Сохранение культурных ценностей и традиций, материального и 

нематериального наследия культуры России, повышение 

эффективности его использования в качестве ресурса социально-

экономического и духовного развития Нерльского городского 

поселения, укрепление материально-технической базы учреждения 

культуры. Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры до средней заработной платы в Ивановской области 

Целевые 

индикаторы 

(показатели) 

программы 

1.Число посетителей мероприятий 

2. Количество культурно-досуговых объединений 

3. Наполняемость культурно-досуговых объединений 

4. Количество муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области, осуществивших мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области (единиц) 

2018 год – 1 

2019 год – 1 

2020 год – 1 

2021 год – 0 

2022 год – 0 



2023 год – 0 

2024 год – 0 

2025 год - 0 

5. Количество муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области, осуществивших мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (единиц) 

2020 год - 1 

2021 год – 0 

2022 год – 0 

2023 год – 0 

2024 год – 0 

2025 год - 0 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

программы 

Общий объем финансирования 74391,9 тыс. рублей в том числе: 

2018 год – 8920,6 тыс. руб. 

2019 год – 9163,5 тыс. руб.  

2020 год – 14597,5 тыс. руб. 

2021 год – 9207,9 тыс. руб.  

2022 год – 9104,0 тыс. руб. 

2023 год – 11042,00 тыс. руб. 

2024 год – 6178,2 тыс. руб. 

2025 год – 6178,2 тыс. руб. 

- бюджет Нерльского городского поселения: 52099,6 тыс. руб. 

2018 год – 5771,0 тыс. руб. 

2019 год – 5671,7 тыс. руб.  

2020 год – 6716,6 тыс. руб. 

2021 год – 6907,7 тыс. руб.  

2022 год – 6541,5 тыс. руб. 

2023 год – 8156,5 тыс. руб. 

2024 год – 6167,3 тыс. руб. 

2025 год – 6167,3 тыс. руб. 

- районный бюджет 2204,2 тыс. руб. 

2018 год – 800.0 тыс. руб. 

2019год – 1404.2 тыс. руб. 

2020 год – 0,00 тыс. руб. 

2021 год – 0,00 тыс. руб. 

2022 год – 0,00 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 тыс. руб. 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

- областной бюджет: 19528,1 тыс. руб. 

2018 год – 2348,4 тыс. руб. 

2019 год – 2086,6 тыс. руб. 

2020 год – 7380,9 тыс. руб. 

2021 год – 2288,8 тыс. руб. 

2022 год – 2548,8 тыс. руб. 

2023 год – 2874,6 тыс. руб. 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

- федеральный бюджет 560,0 тыс. руб. 

2018 год – 1,2 тыс. руб. 

2019 год – 1,00 тыс. руб. 

2020 год – 500,00 тыс. руб. 

2021 год – 11,4 тыс. руб. 



2022 год – 13,7 тыс. руб. 

2023 год – 10,9 тыс. руб. 

2024 год – 10,9 тыс. руб. 

2025 год – 10,9 тыс. руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы уточняются 

в процессе исполнения местного бюджета и при формировании 

бюджетов на очередные финансовые годы. 

2.Социально-экономическая проблема    Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района Ивановской области, на решение которой 

направлена Программа 

В современном мире культура и искусство являются важнейшими факторами, 

влияющими на духовное, нравственное, национальное и моральное развитие общества и 

нации. Основными целями и задачами отрасли культуры является: 

- создание условий для сохранения культурного наследия и обеспечение прав 

граждан на доступ к культурным ценностям; 

- развитие культурного и духовного потенциала, приобщение к ценностям народной 

культуры различных слоев населения. 

В настоящее время культурный потенциал Нерльского городского поселения 

характеризуется достаточно развитой сетью муниципальных учреждений культуры, 

исторически сложившимися культурными традициями, уникальными объектами историко-

культурного наследия. На территории Нерльского городского поселения работает   одно 

муниципальное казённое учреждение культуры «СКО» Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района Ивановской области. В него входят структурные 

подразделения: 

      - шесть домов культуры, пять библиотек. 

Проблемные вопросы по содержанию, ремонту учреждений культуры решаются 

администрацией поселения. Совместная деятельность представительной и исполнительной 

власти, как муниципалитета, так и Правительства Ивановской области, областной Думы 

способствует в решении важнейшей задачи в сфере культуры повышение качества 

предоставляемых услуг. В течение последних лет проведен большой объем работ по 

ремонту и оснащению учреждений культуры:  

Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры (клубы) в поселении 

от нормативной потребности составляет - 117,7%. 

В 2017г пользователями библиотечных услуг стали 1090   чел. или 34 % населения 

Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района.  

       Ведется работа по сохранению объектов культурного наследия. На территории 

поселения находится 14 объектов культурного наследия, (5 храмов, из них 2 

действующих) 

- 9 обелисков участникам ВОВ,  

Проведена работа по включению объектов культурного наследия поселений в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия народов РФ (памятники 

истории и культуры), по оформлению земельных участников в собственность.   

       В настоящее время острой социально-экономической проблемой сферы 

культуры поселения является несоответствие материально-технической базы современным 

требованиям, что затрудняет доступ к услугам сферы культуры. 

 Данная проблема выражается в следующих компонентах: 

 - недостаточное развитие материально-технической базы учреждения культуры и 

искусства; 

 - несоответствие систем безопасности части учреждений культуры современным 

требованиям; 

 - не достаточный уровень компьютеризации части учреждения культуры и 

внедрения информационно-коммуникационных технологий в основную деятельность; 



 - низкий уровень обеспечения процесса государственной охраны объектов 

культурного наследия и их неудовлетворительное состояние вследствие недостаточного 

финансирования 

- снижение эффективности и качества оказания культурных услуг населению в 

сельской местности 

 Таким образом, настоящая долгосрочная целевая программа призвана поэтапно до 

2022 г. решить вышеперечисленные проблемы и в результате реализации программы 

повысить качество услуг населению в сфере культуры. 

 

3. Цель, целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации 

Программы 

3.1. Цель Программы 

Сохранение культурных ценностей и традиций, материального и нематериального 

наследия культуры России, повышение эффективности его использования в качестве 

ресурса социально-экономического и духовного развития Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального района, укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры. 

3.2.Целевые индикаторы реализации Программы 

 
№ Наименование индикатора Едини

ца 

измере

ния 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Доля учреждений культуры 

Нерльского городского 

поселения Тейковского 

муниципального района, в 

которых осуществлены 

ремонтные работы от 

количества учреждений, 

нуждающихся в ремонте  

% 24 30 36 40 45 47 49 49 

2 Доля учреждений культуры 

Нерльского городского 

поселения Тейковского 

муниципального района, в 

которых внедрены 

информационно-

коммуникационные технологии 

для доступности информации 

об услугах сферы культуры

  

% 

 

33 35 45 50 55 60 65 65 

3 Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской обасти  

ед. 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 Расходы на капитальный 

ремонт клуба в с. Нельша 

ед. 0 1 0 0 0 0 0 0 

5 Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тыс. 

человек 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 

6 Доля разработанных и 

утвержденных зон охраны 

объектов культурного наследия 

в соответствии с требованиями 

действующего 

законодательства 

%  

(от 

общего 

количе

ства 

объект

15 35 45 50 55 60 65 65 



ов 

культу

рного 

наслед

ия) 

7 Доля жителей Нерльского 

городского поселения 

вовлеченных в культурно-

массовые досуговые 

мероприятия 

% 25 30 35 35 40 45 50 50 

8 Увеличение количества 

посещений библиотек 

% 0,8 1,2 1,5 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 

9 Доля работников сферы 

культуры Нерльского 

городского поселения, 

повысивших квалификацию и 

получивших методическую 

помощь  

% 10 20 20 30 30 35 35 35 

10 Количество социально-

значимых мероприятий, 

посвященных памятным и 

юбилейным датам  

Ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 

 

3.3. Ожидаемые результаты реализации Программы 

1) Повышение качества услуг обслуживания населения Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального района. Оснащение клубных учреждений 

культуры Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района 

музыкальным оборудованием; 

 2) Укрепление материально-технической базы и создание условий для безопасного 

пребывания посетителей в зданиях учреждений культуры; 

 3) Сохранение объектов культурного наследия и введение их в хозяйственную 

деятельность, разработка и утверждение зон охраны и территорий объектов культурного 

наследия; 

 4) Увеличение количества посетителей фестивалей, конкурсов, культурных 

проектов, социально-значимых мероприятий; 

 5) Увеличение доступности населению Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района информации о деятельности учреждений сферы 

культуры посредством использования информационных технологий; 

 6) Обеспечение доступа населения к электронному каталогу объектов культурного 

наследия, и Своду памятников истории и культуры Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района 

 7) Сохранение культурного потенциала отрасли за счет обеспечения непрерывного 

процесса переподготовки кадров и повышения их квалификации; 

  8) Обеспечение сокращения капитальных вложений в объекты, реализация которых 

предусмотрена Перечнем мероприятий Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Нерльского городского поселения 

от 14.07.2023 г № 87-п 

Подпрограмма № 1 

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры» муниципальной программы «Развитие культуры 

Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района Ивановской 

области» 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

Тип подпрограммы Аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры» муниципальной 

программы «Развитие культуры Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района Ивановской области» 

Срок реализации 

подпрограммы 

2018г-2025г 

Исполнители 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение культуры «СКО» Нерльского 

городского поселения 

Цель(цели)подпрог

раммы 

Повышение качества услуг обслуживания населения Нерльского 

городского поселения; оснащение клубных учреждений культуры 

музыкальным оборудованием; укрепление материально-

технической базы и создание условий для безопасного пребывания 

посетителей в зданиях учреждений культуры 

Целевые 

индикаторы 

(показатели) 

программы 

1.Число посетителей мероприятий 

2. Количество культурно-досуговых объединений 

3. Наполняемость культурно-досуговых объединений 

4. Количество муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области, осуществивших мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры 

Ивановской обасти (единиц) 

2018 год - 1 

2019 год - 1 

2020 год - 1 

2021 год - 0 

2022 год – 0 

2023 год – 0 

2024 год – 0 

2025 год - 0 

5. Количество муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области, осуществивших мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (единиц) 

2020 год - 1 

2021 год - 0 

2022 год – 0 

2023 год – 0 

2024 год – 0 

2025 год - 0 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 59891,9 тыс. рублей за счет 

бюджета в том числе: 

- бюджет Нерльского городского поселения: 51516,00 тыс. руб. 

2018 год – 5690,2 тыс. руб. 



2019 год – 5589,8 тыс. руб.  

2020 год – 6634,9 тыс. руб. 

2021 год – 6822,00 тыс. руб.  

2022 год – 6459,5 тыс. руб. 

2023 год – 8045,0 тыс. руб. 

2024 год – 6137,3 тыс. руб. 

2025 год – 6137,3 тыс. руб. 

- районный бюджет 2204,2 тыс. руб. 

2018 год – 800.0 тыс. руб. 

2019год – 1404.2 тыс. руб. 

2020 год- 0,00 тыс. руб. 

2021 год – 0,00 тыс. руб. 

2022 год – 0,00 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 тыс. руб. 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

- областной бюджет: 5611,7 тыс. руб. 

2018 год – 496,6 тыс. руб. 

2019 год – 0,00 тыс. руб. 

2020 год – 5115,1 тыс. руб. 

2021 год – 0,00 тыс. руб. 

2022 год – 0,00 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 тыс. руб. 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

- федеральный бюджет 560,0 тыс. руб. 

2018 год – 1,2 тыс. руб. 

2019 год – 1,00 тыс. руб. 

2020 год – 500,00 тыс. руб. 

2021 год – 11,4 тыс. руб. 

2022 год – 13,7 тыс. руб. 

2023 год – 10,9 тыс. руб. 

2024 год – 10,9 тыс. руб. 

2025 год – 10,9 тыс. руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы 

уточняются в процессе исполнения местного бюджета и при 

формировании бюджетов на очередные финансовые годы. 

 

 

Цель подпрограммы 

1) Повышение качества услуг обслуживания населения Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального района. Оснащение клубных учреждений 

культуры Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района 

музыкальным оборудованием; 

 2) Укрепление материально-технической базы и создание условий для безопасного 

пребывания посетителей в зданиях учреждений культуры; 

 3) Сохранение объектов культурного наследия и введение их в хозяйственную 

деятельность, разработка и утверждение зон охраны и территорий объектов культурного 

наследия; 

 4) Увеличение количества посетителей фестивалей, конкурсов, культурных 

проектов, социально-значимых мероприятий; 



 5) Увеличение доступности населению Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района информации о деятельности учреждений сферы 

культуры посредством использования информационных технологий; 

 6) Обеспечение доступа населения к электронному каталогу объектов культурного 

наследия, и Своду памятников истории и культуры Нерльского городского поселения 

Тейковского муниципального района; 

 7) Сохранение культурного потенциала отрасли за счет обеспечения непрерывного 

процесса переподготовки кадров и повышения их квалификации; 

  8) Обеспечение сокращения капитальных вложений в объекты, реализация которых 

предусмотрена Перечнем мероприятий Программы 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 
 Наименование 

показателя  

Единиц

а  

измерен

ия 

  
 

     

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1.Число посетителей 

мероприятий 

чел. 33318 33984 3730

0 

38200 40000 40000 40000 40000 

2. Количество культурно-

досуговых объединений 

ед. 27 27 27 29 30 30 30 30 

3.Наполняемость 

культурно-досуговых 

объединений 

чел. 368 375 375 381 381 381 381 381 

4. Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области 

ед. 1 0 1 0 0 0 0 0 

5. Расходы на капитальный 

ремонт клуба в с. Нельша 

ед. 0 1 0 0 0 0 0 0 

6. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. человек 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 

7. Количество книжной 

литературы, поступившей в 

фонды библиотек 

Нерльского городского 

поселения 

ед.   0 20 142 52 0 0 

8. Количество посещений 

организаций культуры (в 

части посещения 

библиотек) 

ед.         

9. Расходы на текущий 

ремонт части помещений 

дома культуры в п. Нерль 

руб.         

 

 
Количество посещений организаций культуры (в части посещения библиотек) 

Наименование показателя  Единица  

измерения 

 

    

наименова

ние 

Код по 

ОКЕИ 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 



Количество посещений 

организаций культуры по 

отношению к уровню 2017 

года (в части посещения 

библиотек) 

процент 744 114 117 120 120 



                                                                                                    Приложение 3 

к постановлению администрации 

Нерльского городского поселения 

от 14.07.2023 г № 87-п 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Нерльского городского поселения  

«Развитие культуры Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области» 
Статус       Наименование 

Муниципальной     программы, 

Подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный    

   Исполнитель.     

 

Код бюджетной классификации Расходы 

    ГЛ Рз.Пр

. 

ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная   

    программа      

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Нерльского городского 

поселения Тейковского муниципального 

района Ивановской области» 

Всего               077 0801 0200000000  8920.6 9163,5 14597,5 9207,9 9104,0 11042,0 6178,2 6178,2 

Администрация  

Нерльского 

городского 

поселения   

            

Подпрограмма 1      «Создание условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры»  

Всего               077 0801 0210000000  6988.0 6995,0 12250,0 6833,4 6473,2 8055,9 6148,2 6148,2 

 Администрация 

Нерльского 

городского 

поселения 

            

Основное           

мероприятие   

Предоставление муниципальных услуг по 

обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры 

Администрация 

Нерльского 

городского поселения 

077 0801 0210100000 
 

5420,2 5589,8 6339,4 6810,6 6445,8 8044,5 6136,8 6136,8 

           

Мероприятие   

Предоставление муниципальных услуг по 

обеспечению жителей поселения услугами 
организаций культуры. (Бюджет поселения) 

   077 0801 0210100010 100 2896,1 2467,4 2510,4 2710,9 2787,0 2365,3 2850,7 2850,7 

           

Мероприятие   

Предоставление муниципальных услуг по 

обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры. (Бюджет поселения) 

 077 0801 0210100010 200 2419,1 3002,7 3772,0 4094,7 3547,8 5569,2 3176,1 3176,1 

           
Мероприятие   

Предоставление муниципальных услуг по 
обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры. (Бюджет поселения) 

   077 0801 0210100010 800 3,8 0,7 0,00 5,0 11,0 10,0 10,0 10,0 

Мероприятие   Содержание учреждений культуры за счет иных 

источников. (Бюджет поселения)  

 077 0801 0210100040 200 101.2 119,00 57,00 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  Основное           

мероприятие    

 «Укрепление Материально-технической 

базы организаций культуры» 

Администрация 

Нерльского 

городского поселения 

077 0801 0210200000 

 

 
1567,8 1405,2 5910,6 22,8 27,4 11,4 11,4 11,4 

Мероприятие «Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 

муниципального образования» (Федеральный 

бюджет) 

 077 0801 02102R519F 200 1.2 1.0 - 11,4 13,7 10,9 10,9 10,9 

Мероприятие «Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 

муниципального образования» (Бюджет 

поселения) 

 077 0801 02102L519F 200 0,07 0,06 - 11,4 13,7 0,05 0,05 0,05 



           

Мероприятие   

Укрепление материально-технической базы 

муниципального казенного учреждения 

«Социально-культурного объединения 
Нерльского городского поселения. (Областной 

бюджет) 

 077 0801 0210281980 200 496.6 - 5115,1 - - - -  

           

Мероприятие   

Расходы на укрепление материально-

технической базы муниципального казенного 
учреждения «Социально-культурного 

объединения Нерльского городского поселения. 

(Бюджет поселения) 

 077 0801 02102S1980 200 269.9 - 269,2 - - - -  

Мероприятие   Расходы на капитальный ремонт клуба в с. 
Нельша 

 077 0801 0210108150 200 800.0 1404.2 - - - - -  

Мероприятие Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек. (Федеральный бюджет) 

 077 0801 02101R4670 200 - - 500.00 - - - -  

Мероприятие Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек. (Бюджет поселения) 

 077 0801 02101R4670 200 - - 26.3 - - - -  

Подпрограмма 2 Повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры 

Администрация 

Нерльского 

городского 

поселения 

077 0801 0220000000 100 1932.6 2168,5 2347,5 2365,9 2622,1 2956,1 - - 

Основное 

мероприятие 

Повышение средней заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры 

 077 0801 0220100000 100 1932.6 2168,5 2347,5 2365,9 2622,1 2956,1 - - 

Мероприятие Расходы, связанные с поэтапным доведением 

средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области. 

(Областной бюджет)  

 077 0801 0220180340 100 1423,6 1550,9 1552.9 1464,5 1394,1 1547,7 - - 

Мероприятие Софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской 

области. (Бюджет поселения) 

 077 0801 02201S0340 100 80.8 81.9 81,7 77,1 73,3 81,5 - - 

Мероприятие Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

доведение до МРОТ 

 077 0801 0220102181 100 350,5 297,0 524,0 309,9 540,7 931,5 - - 

Мероприятие Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов на 

повышение з/платы 

 077 0801 0220102182 100 77,7 238,7 188.9 514,4 614,0 395,4 - - 

Подпрограмма 3 Культурно-спортивные мероприятия в 

Нерльском городском поселении 

 077 1101 0230000000 200 - - 0 8,6 8,7 30,0 30,0 30,0 



Основное 

мероприятие 

Организация проведения культурно-

спортивных мероприятий в Нерльском 

городском поселении 

 077 1101 0230100270 200 - - 0 8,6 8,7 30,0 30,0 30,0 

Мероприятие Организация проведения культурно-

спортивных мероприятий в Нерльском 

городском поселении. (Бюджет поселения) 

 077 1101 0230100270 200 - - 0 8,6 8,7 30,0 30,0 30,0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


